
REF. Autoriza a realizar llamado o licitación 
pública. 

DECRETO EXENTO Nº Z>~j='f · - / 

ACHAO, 03 de Diciembre del 2019 

VISTOS: 

El Acto Constitutivo del Honorable Concejo 
Municipal de Quinchao de fecho 06.12.2016, que proclamo Alcalde de la Comuna de Quinchoo, y las 
atribuciones que me confiere la Ley Nº 1 8.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus 

CONSIDERANDO: 

• El Decreto Exento Nº 3.319 de fecha 28.12.2019 que aprueba el Presupuesto Municipal ~~~~.~,~?~; 
'"f-" ·, ' -~~:t~-

• Fondo de Incentivo a! Mejoramiento de la Gestión Municipal (FIGEM 2019) · ' ~ .. ·re: 

• El Acuerdo Nº 78 de fecha 14.08.2019 que aprueba distribución de los recursos recibidos por 
el Figem 2019. 

• E: proyecto "HABILITACIÓN SALÓN MULTIUSO DE ACHAO". 

• Las Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas, Planos y Presupuesto. 

DECRETO: 

1. APRUÉBASE las Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas, Planos y Presupuesto del 
proyecto "HABILITACIÓN SALÓN MUl TIUSO DE ACHAO". 

2. AUTORÍZASE a realizar llamado a licitación pública. 

3. DESÍGNASE como integrantes para la comisión de Apertura de Propuestas a los siguientes 
funcionarios: 

a. Sr. Mauricio Santona Díoz 
b. Sr. Francisco Ruiz Uribe 
c. Sra. M 0 Eugenia Oyarzún Hormazóbol 
d. Sr. Diego Aguilero Martínez 

Director Administración y Finanzas 
Secretorio Municipal 
Directora de Obras 
Director de Secplon 

4. En caso de ausencia de ios funcionarios titulares, éstos serán reemplazos por quienes los 
subroguen. 



5. CÁRGUENSE los gastos en que se incurra al ítem 31-02-004 del Presupuesto Municipal 2019. 

DISTRIBUCION, 
- e/e. Dirección de Administración y Fincnzos 
- e.le. Unidad de Control 
- e/ c. Secretorio Municipal. 
- e/e. Secplon 
·e/e. ley deTranspcrencia 

ANOTESE, COMUNIQUESE A QUIEN CORRESPONDA Y ARCHIVESE. 

URIBE 
ICIPAL 

SANTANA DÍAZ 
CAL DE (S) 


